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Københavns Kommunes Sikker By indsats udbyder nu den årlige pulje 
til etablering af tv-overvågning på offentlige arealer 

Københavns Kommune oplever en øget efterspørgsel blandt beboere i flere 
almene boligorganisationer på støtte til etablering af tv-overvågning af 
offentlige arealer i tilknytning til boligområderne. Derfor har Københavns 
Kommune oprettet en pulje på kr. 650.000 årligt i 2013 og 2014. Puljen har 
til formål at bidrage til at øge trygheden og sænke kriminaliteten i de 
områder, hvor beboerne efterspørger tv-overvågning, og hvor kommunen og 
politiet skønner det ønskeligt. 

Puljen for 2013 udgør kr. 657.000. Disse midler udbydes nu til udmøntning 
inden udgangen af 2013. 

Puljen er et tilbud til de almene boligorganisationer, som kan identificere et 
behov for at øge trygheden og sænke kriminaliteten på et eller flere 
offentlige arealer.  

De offentlige arealer, der ønskes tv-overvåget, skal ligge i nær tilknytning 
(max radius af 500 meter) til et område, som allerede tv-overvåges af en 
boligorganisation. Ansøgere skal vedlægge en tilladelse fra politiet til deres 
projektforslag. Boligorganisationerne skal derfor indregne tid til at indhente 
en sådan tilladelse hos Københavns Politi, Ledelsessekretariatet, 
Politigården, 1567 København V, pdkbh@politi.dk, tlf. 3314 1448, som har 
op til 40 dages sagsbehandlingstid. 

Københavns Kommune har ikke mulighed for at yde tilskud til Tv-
overvågning af private arealer, herunder privat fællesveje. Status på alle 
veje i kommunen kan findes på internettet på siden kbhkort.kk.dk. Under 
fanen ”Borger” vælges ”trafik”. Herefter sættes et hak i ruden ”vejstatus”.  

   

Hvad kan der søges om finansiering til? 
Der kan søges om finansiering til indkøb og etablering af 
overvågningsudstyret. Københavns Kommune betaler alene for indkøb og 
etablering af overvågningsudstyret samt skiltning herom inden for rammen 
af støttebeløbet.  Herefter skal udgifter til reparationer samt øvrig drift og 
vedligeholdelse afholdes af boligorganisationen/-afdelingen.  
 
Hvem er ansvarlig for overvågningen, når den er sat op? 
Det vil være boligorganisationen, der foretager overvågningen, og tv-
overvågningen skal etableres under videst mulig hensyntagen til og respekt 
for borgernes private forhold. Københavns Kommunes støtte er betinget af, 
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at boligorganisationens opbevaring, gennemsyn og behandling af det 
indhentede billedmateriale sker i henhold til gældende lovgivning, herunder 
at billederne alene anvendes i tilfælde af kriminelle hændelser, hvor de 
stilles til rådighed for politiets efterforskning.  
 
Ansøgningsskema og bilag skal være modtaget i Center for Sikker By, 
senest 5. september 2013, kl. 12.00. 

Københavns Kommunes Økonomiudvalg beslutter den 1. oktober 2013 
hvilke projekter, der skal opnå støtte. Herefter indgår de udvalgte 
boligorganisationer en samarbejdsaftale med Københavns Kommunes 
Økonomiforvaltning med henblik på udbetaling af støttebeløb. Københavns 
Kommune vil prioritere de projekter, hvor kommunen og politiet i 
fællesskab konstaterer størst behov for tryghedsskabende og 
kriminalpræventive indsatser.  

Ved indgåelse af samarbejdsaftalen indgår boligorganisationen samtidig i et 
samarbejde med Københavns Kommune og Politi om at undersøge den 
kriminalpræventive effekt af tv-overvågningen og drøfte den løbende 
udvikling ved halvårlige møder mellem Københavns Kommune, 
Københavns Politi og de boligorganisationer, som indgår i samarbejdet. 
Boligorganisationerne skal således afrapportere på et antal nærmere fastsatte 
parametre ift. den kriminalitetsbekæmpende effekt (se skabelon for 
samarbejdsaftale samt afrapporteringsskema). Hovedresultaterne af den 
samlede effektundersøgelse vil blive forelagt kommunens Økonomiudvalg. 
 

Spørgsmål kan rettes til Center for Sikker By, fp_csb@okf.kk.dk og 
specialkonsulent Anne Brøndum på 3366 2099. 

Med venlig hilsen 

Lea Bryld 
Kontorchef 
 
Bilag: 

1. Ansøgningsskema 
2. Skabelon for samarbejdsaftale om kommunal støtte til opsætning af 

tv-overvågning 
Afrapporteringsskema 
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